



Det Samfundsvidenskabelige Fakultet



FAOS

Ekstern finansiering – styrke og sårbarhed i forskningen

Søren Kaj Andersen
Centerleder, FAOS



FAOS – Forskningscenter for Arbejdsmarkeds- og Organisationsstudier

Arbejdsmarkedsforskningscenter, v/Sociologisk
Institut

11 fuldtidsansatte forskere + 1 informations- og 1
administrativ medarbejder

Årligt budget på ca. 10 millioner kr.

Hele finansieringen er ekstern

Bidragydere: det offentlig (DK/EU),
arbejdsgiverorganisationer og fagforeninger

FAOS blev oprettet i 1990

Hvad er det for en forskning vi bedriver?

Dialogforskning

5-årigt forskningsprogram

herunder projekter udviklet i dialog med de finansierende parter

Høj grad af forskningsfrihed indenfor en rammerne af forskningsprogrammet (hvad skal der forskes om)

Hvorfor er FAOS på universitetet?

Være del af det nationale og internationale forskningsmiljø på området

Videnskabelig produktion + uddannelse af phd'ere + sikre et normalt karriereforløb som universitetsansat

Det stiller krav til os / og beskytter os (grænser for dialogen)

- Alt hvad vi skriver skal offentliggøres
- Beslutninger af forskningsmæssig karakter træffes alene af os
- Ingen bestyrelse, men en referencegruppe (et årligt to-timersmøde)

Balancer i forskning og formidling

Fortrolighed

Selvdisciplin – hensyn til timing

**Rettidig omhu! – informere om 'ubehagelige'
forskningsresultater**

Information

ONSDAG

Uafhængig af partipolitiske og økonomiske interesser

7. maj 2008 64. årgang, Nr. 104 — Kr. 17,00/€2,30



Udstillingen 'Kunst und Revolte' i Berlin viser den kunstneriske arv efter '68 i stærke sort/hvide snapshots med bl.a. Rudi Dutschke side 14-15



Vladimir Putin indsætter i dag Dmitrij Medvedev som Ruslands nye præsident, men beholder han magten? side 4-5

DA forlangte professor- titler på universitet

DA lægger som bevillingsgiver vægt på, at centerleder Jesper Due og forskningsleder Jørgen Steen Madsen opnår ansættelse som forskningsprofessorer i overensstemmelse med universitetets gældende regler.



Jørgen Steen Madsen (tv.) og Jesper Due har siden 2005 været professorer på Københavns Universitet. Foto: Scapiga

Vi vil ha' to professortitler. Sådan lod det implicitte krav fra Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk Industri og CO-industri, da de i 2003 valgte at bevilge omkring fire mio. kroner årligt til forskningen på FAOS ved Københavns Universitet. Universitetet accepterede kravet, og i dag har Jesper Due og Jørgen Steen Madsen professortitler. Grotesk og utidig indblanding, mener universitetssekspert. Rektor Ralf Hemmingsen mener ikke, at der er noget odiost i sagen

Side 12-13

Dobbeltrøller?

Den tætte kontakt til organisationer, ministerium
mv = indsigt som giver grundlag for forskning

Dobbeltrølle eller kvalificeret grundlag for høj
kvalitet i forskningen?

Dobbeltrølle:

Det almindelige akademiske liv
(forskningspublikationer, undervisning, ph.d.-
produktion mv.)

En praktikerverden, som vi er i dialog med og som
har en begrænset interesse i vores akademiske
virke